
Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 1 
118 11 Praha 1

telefon: 257 085 111 
fax: 224 318 155 

e-mail: posta@mkcr.cz

Město Přeštice 
Masarykovo nám. 107 
33401 Přeštice

Národní památkový ústav
ús t ředn í  p r acov i š t ě  

Valdštejnské nám. 3 /162, Praha 1

D o š l °  14  - 12-  2004

či............... //O l; * ? ',................
r-teiiy píjej;

Váš dopis značky Naše značka 

Č.j.: 14705/2004
Vyřizuje / linka

JUDr. Novotný
V Praze dne

6. 12. 2004

Věc: Žádost Města Přeštice o souhlas s přemístěním nemovité kulturní památky r.č. 47634/4- 
4502, kamenný podstavec, součást bývalého sousoší sv. Benedikta v Přešticích.

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 14705/2004 ve výše 
uvedené věci.

Ministerstvo kultury
odbor památkové péče 

Maltézské náměstí 1 
11801 Praha 1 - Malá Strana

IČO; 0QQ23671 ©
JUDr. Václav karmazín 

vedoucí ekonomjelp^právního oddělení 
v odboru památkové péče/Ministerstva kultury

Příloha: lx rozhodnutí MK č.j. 14705/2004 ze dne 6. 12. 2004

Kopie rozhodnutí:
■ doporučeně: Národní památkový ústav, ústřední pracoviště

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni 
MěÚ Přeštice, úsek státní památkové péče 
KÚ Plzeňského kraje

mailto:posta@mkcr.cz


Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 1 
118 11 Praha 1

telefon: 257 085 111 
fax: 224 318 155 

e-mail: posta@mkcr.cz

V Praze dne 6. prosince 2004 
Č.j.: 14705/2004

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo kultury, jako příslušný orgán státní správy, uděluje podle § 18 zákona č. 
1987 Sb., o státní památkové péči, souhlas s přemístěním kamenného podstavce, součásti 
alého sousoší sv. Benedikta v Přešticích, umístěného před jeho současným uložením na 
anské zahradě, na pozemku parc.č. 1255/1, obec Přeštice, k.ú Přeštice, okr. Plzeň-jih, kraj 
eňský, nemovité kulturní památky evidované v Ústředním seznamu kulturních památek 
. r.č. 47634/4-4502, do lapidária v prostorách bývalé garáže na pozemku pare. č. 220, 
Lteriéru městské radnice č.p. 107 v Přešticích, obec Přeštice, v k.ú. Přeštice, který je ve 
¡tnictví Města Přeštice. Po definitivním osazení na novém místě oznámí Město Přeštice 
nčení akce Národnímu památkovému ústavu, ústřednímu pracovišti, Valdštejnské nám. 3, 
tia 1, aby mohla být provedena příslušná změna v Ústředním seznamu kulturních památek.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury obdrželo dne 24. 9. 2004 žádost Města Přeštice, vlastníka 
Imětné nemovité kulturní památky, o souhlas s přemístěním kamenného podstavce, 
části bývalého sousoší sv. Benedikta v Přešticích, umístěného před jeho současným 
íením na děkanské zahradě, na pozemku parc.č. 1255/1, obec Přeštice, k.ú Přeštice, okr. 
:ň-jih, kraj Plzeňský, nemovité kulturní památky evidované v Ústředním seznamu 
umích památek pod r.č. 47634/4-4502, do lapidária v prostorách bývalé garáže na 
m̂kn pare. č. 220, v interiéru městské radnice č.p. 107 v Přešticích, obec Přeštice, v k.ú. 

ítice, který je ve vlastnictví Města Přeštice. Žádost byla zdůvodněna umístěním fragmentu

mailto:posta@mkcr.cz


n, že trvalé uložení soklu v navrhovaných prostorách bylo shledáno z technického hlediska 
d velmi vhodné a vzhledem k provedeným úpravám prostoru průjezdu při radnici jako 
tojné a v neposlední řadě i dobře zabezpečené.

Na základě výše uvedených skutečností rozhodlo Ministerstvo kultury, jak uvedeno 
/ýrokové části tohoto rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat rozklad .do 15 dnů od jeho doručení u 
ůsterstva kultury.

JUDr. Václav Karmazín 
vedoucí ekondmicko-právního oddělení 

v odboru památkové péče Ministerstva'kultury


